
  II S P O Ł E C Z N E  L I C E U M                                                              Ostrołęka, dnia 30 października 2020 roku 
  O G Ó L N O K S Z T A Ł C Ą C E 
               im. Toniego Halika    
07-410 Ostrołęka, ul. Prądzyńskiego 5     
                 tel./fax 29  764 54 37                              
 NIP 7581073279, REGON 146366558    

 

 

Zarządzenie Nr 435/20
a 

Dyrektora II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika  

w Ostrołęce  

z 30.10.2020 r. 

w sprawie organizacji w Liceum zajęć wychowania do życia  

w rodzinie 

Na podstawie art. 61 ust. 1, art. 68 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

 1. Zajęcia wychowania do życia w rodzinie, zwane dalej zajęciami wdż, obejmują treści 

dotyczące wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego                                     

i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz 

metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego
b
. 

 2. Realizacja treści programowych zajęć wdż powinna stanowić spójną całość z pozostałymi 

działaniami wychowawczymi Liceum, a w szczególności
c
: 

1) wspierać wychowawczą rolę rodziny; 

2) promować integralne ujęcie ludzkiej seksualności; 

3) kształtować postawy prorodzinne, prozdrowotne i prospołeczne. 

 3. Na realizację zajęć wdż przeznacza się w szkolnym planie nauczania, w każdym roku 

szkolnym, w ramach godzin do dyspozycji Dyrektora Liceum, po 14 godzin w każdym 

oddziale, w tym po 5 godzin z podziałem na grupy dziewcząt i chłopców. 

 4. Zajęcia wdż odbywają się w oddziałach lub grupach międzyoddziałowych liczących nie 

więcej niż 26 uczniów. 

 5. Udział ucznia w zajęciach wdż jest obowiązkowy. 

 6. Uczeń niepełnoletni nie bierze udziału w zajęciach wdż, jeżeli jego rodzice (opiekunowie 

prawni) zgłoszą Dyrektorowi Liceum, w formie pisemnej, rezygnację z udziału ucznia                          

w zajęciach. 

 7. Uczeń pełnoletni nie bierze udziału w zajęciach wdż, jeżeli zgłosi Dyrektorowi Liceum, 

w formie pisemnej, rezygnację ze swojego udziału w zajęciach. 

 8. Zajęcia wdż nie podlegają ocenie i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy 

programowo wyższej ani na ukończenie Liceum przez ucznia. 

 9. Na świadectwach szkolnych i w arkuszach ocen udział uczniów w zajęciach wdż 

odnotowuje się w części „Inne zajęcia”. W miejscu przeznaczonym na wpisanie oceny               

z tych zajęć wpisuje się odpowiednio „uczestniczył” lub „uczestniczyła”. 

10. Szczegółowe kwalifikacje wymagane od nauczycieli prowadzących zajęcia wdż określają 

odrębne przepisy. 



11. W każdym roku szkolnym przed przystąpieniem do realizacji zajęć wdż, nauczyciel 

prowadzący zajęcia wraz z wychowawcą oddziału przeprowadza co najmniej jedno 

spotkanie informacyjne z rodzicami (opiekunami prawnymi) uczniów niepełnoletnich 

oraz z uczniami pełnoletnimi. Nauczyciel jest obowiązany przedstawić pełną informację   

o celach i treściach realizowanego programu nauczania, podręcznikach szkolnych oraz 

środkach dydaktycznych. 

12. Dyrektor Liceum odpowiada za realizację podstawy programowej zajęć wdż. W ramach 

swoich kompetencji Dyrektor Liceum może hospitować lekcje nauczyciela prowadzącego 

zajęcia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

............................................................... 

(podpis i pieczęć Dyrektora) 

 


